
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

I.
Smluvní strany

li

000147-000/2017-00

Aveníer a. s.
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3648 
se sídlem; Bidtáky 837/20, 639 00 Brno-Štýřice
zastoupený; PharmDr. Vladimírem Pechmarmem. manažerem orocesů a kvality
IČO; 26280854
DIČ: CZ699000899

(dále jen „prodávající14)

a

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7218
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3
zastoupená: MUDr, Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem
IČO: 47114304

(dále jen „kupující")

uzavřeli níže uvedeného kalendářního dne, měsíce a roku v souladu s ust § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dáte jen „občanský 
zákoník) na základě nadlimitní' veřejné zakázky na dodávky „Distribuce očkovacích látek 
pro specifické skupiny pojištěnců ohrožených charakterem vykonávané práce u vybraných 
zaměstnavatelů v letech 2018-2021" zadané v otevřeném zadávacím řízení

tuto Rámcovou kupní smlouvu (dále jen „Rámcová smlouva”)

IL
Úvodní ustanovení

1, Smluvní strany se dohodly na uzavření této Rámcové smlouvy, a ío za účelem vymezení 
základních a obecných podmínek jejich závazkového vztahu, včetně vymezení jejich 
základních práv a povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu.

2 Rámcová smlouva je uzavírána v návaznosti na záměr kupujícího v rámci nadlimitní 
veřejné zakázky „Distribuce očkovacích látek pro specifické skupiny pojištěnců 
ohrožených charakterem vykonávané práce u vybraných zaměstnavatelů1' nakupovat 
očkovací látky nad rámec veřejného zdravotního pojištění pro pojištěnce ZP MV ČR 
zejména z resortu Ministerstva vnitra České republiky (dále jen „resortu MV ČR") v letech 
2018-2021“ a distribuovat je přímo zejména Zdravotnickým zařízením Ministerstva vnitra 
a dalším zdravotnickým zařízením (dále jen „22“) a vůli prodávajícího distribuovat 
očkovací iátky v požadovaném složení a množství, přičemž realizace dílčích plnění bude 
realizována prostřednictvím dílčích kupních smluv, které budou uzavřeny na základě 
písemné akceptace jednotlivých dílčích písemných objednávek kupujícího ze strany 
prodávajícího (dále též „dílčí kupní smlouvy").

i



lilu
Předmět Rámcové smlouvy

1. Předmětem této Rámcové smlouvy je vymezení podmínek, na základě kterých budou 
mezí prodávajícím a kupujícím uzavírány jednotlivé dlící písemné kupní smlouvy 
na distribuci očkovacích látek na určená místa, které byly předmětem veřejné zakázky 
dle či. ii. odst 2 této Rámcové smlouvy, a dále vymezeni pravidel pro tuto distribuci.

2, V souladu s předmětem veřejné zakázky uvedené v čl. II. odst. 2 této Rámcové smlouvy 
se prodávající zavazuje na základě dílčích písemných kupních smluv distribuovat 
očkovací látky pro specifické skupiny pojištěnců kupujícího ohrožených charakterem 
vykonávané práce z resortu MV ČR a dalších, a to přímo na určená pracoviště ZZ, 
a kupující se zavazuje distribuované očkovací látky od prodávajícího ve sjednaném 
množství, druhu, kvalitě a termínu odebrat a zaplatit mu za ío dohodnutou kupní cenu.

8. Předmětem plnění podle této Rámcové smlouvy v rámci jednotlivých dílčích kupních 
smluv jsou očkovací látky pro specifické skupiny pojištěnců kupujícího ohrožených 
charakterem vykonávané práce z resortu MV ČR a dalších, které musí splňovat 
podmínky uvedené v čl. IV. této smlouvy.

IV,
Specifikace typů očkovacích látek pro specifické skupiny pojištěnců ZP MV ČR 

ohrožených charakterem vykonávané práce

1.

2.

3.

4.

Prodávající prohlašuje, že očkovací látky distribuované na základě této Rámcové 
smlouvy jsou registrovány dle platných právních předpisů Státního ústavu pro kontrolu 
léčiv.
Kupující požaduje po prodávajícím distribuci očkovacích látek die níže uvedené
specifikace:

Typ očkovací látky (kód SÚKL 
dle ATC)

Předpokládaný 
počet ks na rok

Předpokládaný počet 
ks na 4 roky

Vakcina proti klíšťové encefalitidě J07BA 5 050 20 200
Vakcina proti hepatiíidě A a hepaiitidě B

J07BC
520 2 080

Vakcina proti hepatiíidě B 140 560
Vakcina proti hepatiíidě A 140 560-
Vakcína proti Pneumokoku typu 
4,6B,9V,Í4,18C,19F a 23F J07AL

! j ! ! í 
I

í N5 
j

* o 
j

800

Vakcina proti chřipce íířísložková) J07BB 2 350 9 400
Vakcína proti difíerií, tetanu a pertusi J07AJ 100 400
Vakcina proti choleře J07AE 70 280
Vakcína proti meninaokoku tvpu A. C, W-
135 a Y_________1_____ '____________
Vaktínajsrotj Wišnímu tyfu _
Vakcína proti vzteklině

J07AH

JQTAP"
50 200

50 200
JG7BG 30 120

Vakcína proti žluté zimnici J07BL 10 40
Vakcína proti potiomyeSítidě J07BF 10 40

Celkem 8 720 34 880

Prodávající garantuje, že příbalová Informace ke každé očkovací látce nebo každé jediné 
dodávce je v českém jazyce a je schválena Státním ústavem pro kontrolu léčiv. 
Prodávající garantuje, že všechny očkovací látky v každé jednotlivé dodávce budou mít 
od data akceptace objednávky minimální dobu do konce exspirace uvedenou 
v následující tabulce. Pokud exspirace dodané očkovací látky skončí před jejím 
spotřebováním na příslušném pracovišti ZZ, je prodávající povinen na vlastní náklady, a 
to neprodleně (nejdéle do 10 pracovních dnu po obdržení informace o této skutečnosti) 
zajistit zpětvzetí takovéto očkovací látky z příslušného pracoviště ZZ a nahradit ji novou 
očkovací látkou s minimální dobou použitelnosti od data nového předání, která je 
stanovena v níže uvedené tabulce.

2



Minimální požadovaná doba do konce exspirace 
vyjádřená v % z celkové délky exspirace (k datu akceptace objednávky)

typ očkovací látky Minimální doba do 
konce exspirace

Vakcina proti klíšťové encefalitidě 40%
Vakcina proti hepatitidě A a hepatitidě B
Vakcina proti hepatitidě B____
Vakcina proti hepatitidě A
Vakcina proti Pneumokoku typu 4,6B,9V,Í4,18C.19F a 23F

40%

40%
Vakcina proti chřipce (třísložková) 40%
Vakcina proti aííterií, tetanu a pertusi 40 %
Vakcina proti choleře 40 %
Vakcina proti meningokoku typu A, C, W-135 a Y 40%
Vakcina proti břišnímu tyfu 40 %
Vakcina proti vzteklině 40%
Vakcina proti žluté zimnici 40 %
Vakcina proti poliomyelitidě í 40 %

5, Prodávající garantuje, že očkovací látky, které jsou dodávány v rámci této Rámcové 
smlouvy, obsahují a splňují veškeré údaje, které prodávající sdělil kupujícímu Jako 
součást nabídky v rámci zadávacího řízení dle čl. 1 písm. d) zadávací dokumentace,

6, Při distribuci očkovacích látek se postupuje v souladu s vyhláškou 6. 229/2008 Sb., 
o výrobě a distribuci léčiv.

7, Prodávající je povinen očkovací látky dodávat v jednodávkovém balení, pokud je toto 
balení na trhu k dispozici, není-ii jednodávkové balení na trhu, musí být, očkovací látky 
dodány prodávajícím v minimálním na trhu dostupném vícedávkovém balení, kde je to 
možné, musí být očkovací látky dodány v předplněné injekční stříkačce.

V,
Uzavřeni dílčí kupní smlouvy, dodací podmínky a místo plněni

1. Plnění z této Rámcové smlouvy bude uskutečňováno dle dílčích kupních smluv, Dílčí kupní 
smlouvy budou uzavírány na základě písemných objednávek kupujícího (dále též jen 
„objednávka") a písemné akceptace objednávky prodávajícím (dále též jen „akceptace").

2. Objednávky budou realizovány prostřednictvím pověřených zaměstnanců kupujícího, 
jejichž seznam bude kupujícím předán prodávajícímu v souladu s čl. XIV. odst. 7 této 
Rámcové smlouvy, O změně pověřeného zaměstnance bude kupující bez zbytečného 
odkladu prodávajícího informovat.

3. Realizace jednotlivých dílčích kupních smluv bude probíhat níže uvedeným způsobem:
3.1. Kupující je oprávněn učinit dílčí písemné objednávky na základě této Rámcové 

smlouvy, přičemž cena jednotlivé očkovací látky je dohodnuta v čí. VII. odst. 1 této 
Rámcové smlouvy.

3.2. Písemná objednávka kupujícího musí obsahovat zejména:
a) šdentifikacš smluvních stran,
b) číslo a název Rámcové smlouvy, 
cjčíslo objednávky,
d) vymezení předmětu objednávky,
e) počet, druh a cenu objednaných očkovacích látek,
f) termín plněni,
g) místo plnění,
h) dafum a podpis.

3.3. Kupující vystavenou písemnou objednávku opatří podpisem a její kopii zašle 
prodávajícímu na kontaktní osobu prodávajícího uvedenou v či. XIV. odst. 7 této 
Rámcové smlouvy. Pro zamezen! veškerých pochybností se strany dohodly, že 
objednávka se považuje za doručenou ve ShOté 2 pracovních dnů od jejího odeslání.

3.4. Prodávající je povinen doručenou objednávku, která byla vystavena v souladu 
s Rámcovou smlouvou, akceptovat. Za akceptaci se považuje opatření objednávky

3



podpisem prodávajícího s uvedením data podpisu, nebo podepsáním samostatně 
vystaveného písemného potvrzení ze sírany prodávajícího. Potvrzení musí obsahovat 
prohlášení o akceptaci objednávky s přesnou identifikací akceptované objednávky a u 
podpisu je potřebné uvést datum podpisu. Akceptaci objednávky je prodávající 
povinen učinit nejpozději následující pracovní den po doručení objednávky. Kopii 
takto akceptované objednávky nebo kopii potvrzení o akceptaci je prodávající povinen 
v den podpisu zaslat kupujícímu na e-mail pověřeného zaměstnance uvedeného 
v objednávce,

3.5. Za den uzavření jednotlivé dílčí kupní smlouvy se považuje den, kdy prodávající 
objednávku kupujícího akceptoval.

3.6. Dobou plnění se rozumí doba konkrétního předání určenému zaměstnanci 
příslušného 22, pro které je objednávka určena.

3.7. Lhůta pro distribuci očkovací látky na adresu příslušného ZZ od data akceptace 
objednávky prodávajícím činí maximálně 5 pracovních dnů. Avšak u dílčích kupních 
smluv, které podléhají povinnosti uveřejnění dle zákona č, 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, v Registru smluv 
spravovaném Ministerstvem vnitra ČR činí lnuta pro distribuci očkovací látky 
maximálně 5 pracovních od uveřejnění příslušné dílčí kupní smlouvy.

3.8. Prodávající je povinen očkovací látky vždy včetně dodacího listu/předávacího 
protokolu dodat na adresu uvedenou kupujícím v objednávce, a to vždy v době 
od 8:00 do 15:00 hodin příslušného pracovního dne, pokud nebude mezi smluvními 
stranami dohodnuto jinak.

4. Prodávající je dle této Rámcové smlouvy povinen zajistit a distribuovat kupujícímu 
na základě jednotlivých kupních smluv očkovací látky v odpovídající kvalitě a dohodnuté
ceně.

5. Kupující se zavazuje odebírat očkovací Šátky postupně na základě jednotlivých dílčích 
kupních smluv.

6. Předpokládaný počet jednotlivých typů očkovacích látek nemusí být v jednotlivých letech 
nebo i celkové v součtu za všechny roky dočerpán. Kupující rná právo v případě potřeby 
překročit předpokládaný počet jednotlivých typů očkovacích látek.

7. Kupující má právo na změnu závazku dle této Rámcové smlouvy v těchto případech:
7.1. v případě, že nebude dočerpán předpokládaný počet očkovacích látek dle či. íV odst, 

2 této Rámcové smlouvy do konce platnosti této Rámcové smlouvy a vznikne potřeba 
kupujícího čerpat očkovací látky, je kupující oprávněn tyto očkovací látky dočerpat 
v průběhu 1, pololetí roku 2022 až do plného dočerpání předpokládaného množství;

7.2. v případě, že v průběhu plněni této Rámcové smlouvy dojde u některého dodávaného 
typu vakcíny k takovému navýšení pořizovací ceny jejím původcem, že by cena, 
za kterou za tuto vakcínu prodávající dodává kupujícímu, byla nižší než cena 
pořizovací, přičemž u kupujícího trvá potřeba této vakcíny. bude takový případ 
upraven dodatkem k Rámcové smlouvě, který bude obsahovat alespoň 
předpokládané množství vakcíny a její nově stanovenou jednotkovou cenu; 
předpokládané množství v dodatku k Rámcové smlouvě se bude rovnat původnímu 
předpokládanému množství sníženému o dodané množství této vakcíny;

7.3. v případě, že v průběhu plnění této Rámcové smlouvy dojde k dočasnému nebo 
trvalému nahrazení některého typu vakcíny jinou (novou) vakcínou daného typu a 
u kupujícího vznikne potřeba aplikace této nové vakcíny, je kupující oprávněn 
objednávat novou vakcínu namísto vakcíny původní: takový případ bude upraven 
dodatkem k Rámcové smlouvě, který bude obsahovat aiespoň specifikaci nově 
dodávané vakcíny, její předpokládané množství a její jednotkovou cenu. 
Předpokládané množství v dodatku k Rámcové smlouvě se bude rovnat původnímu 
předpokládanému množství sníženému o dodané množství této vakcíny,.

8. Prodávající prohlašuje, že je seznámen s předmětem činnosti kupujícího a zavazuje se 
postupovat pří plnění předmětu této Rámcové smlouvy a jednotlivých dílčích kupních 
smluv s veškerou vážností a náležitou odbornou péčí tak, aby nebylo poškozeno dobré 
jméno kupujícího nebo aby kupující neutrpěl činností prodávajícího jinou újmu.

4



VI,
Místo plněni

1, Prodávající se zavazuje dle jednotlivých dílčích kupních smluv zajistit distribuci 
očkovacích Šátek a jejich konkrétní předání pověřenému zaměstnanci ZZ na příslušná 
ZZ, v souladu s každou jednotlivou dílčí kupní smlouvou,

2, Místem plnění jsou ZZ dle přílohy č, 1, která je nedílnou součástí této Rámcové smlouvy, 
přičemž konkrétní místo čí místa plnění každé jednotlivé dílčí smlouvy bude uvedeno 
v příslušné objednávce, V případě, že v průběhu plnění z této Rámcové smlouvy dojde 
ke změně v seznamu mísí plnění uvedených v příloze č. 1, je prodávající povinen 
bez zbytečného odkladu po oznámení kupujícího o změně plnit z této Rámcové smlouvy 
do ZZ dle aktualizovaného seznamu. Oznámení o změně místa provede kontaktní osoba 
kupujícího písemně, resp. emailem adresovaným kontaktní osobě prodávajícího,

3, Předpokládaný počet odběrných míst číní 80 v České republice s tím, že se mohou 
objednávky do jednoho odběrného místa v průběhu roku opakovat.

VII.
Cena a platební podmínky 

1, Smluvní strany se dohodly, že;

Typ očkovací látky (kód SÚKL) cena za 1 ks bez DPH

Vakcina proti klíšťové encefalitidě J07BA 467,85

Vakcína proti hepaíitidě A a hepatitidě B

J07BC

1197,71

Vakcina proti hepatitidě B 592,43

Vakcína proti hepatitidě A 812,09
Vakcína proti Pneumokoku typu 
4,6B,9V,t4,18C,19F a 23F J07AL 1132,45

Vakcína proti chřipce (třísiožková) J07BB 112,90

Vakcína proti dštěni, tetanu a pertusí J07AJ 505,75

Vakcína proti choleře J07AE 1469,20
Vakcína proti meningokoku typu A, C. W- 
135 a Y JQ7AH 1015,37

Vakcína proti břišnímu tyfu J07AP 476,02

Vakcína proti vzteklině J07BG 419,84

Vakcína proti žluté zimnici J07BL 839,67

Vakcína proti poliomyeíitídě J07BF 335,05

b) cena očkovací látky uvedená shora zahrnuje veškeré náklady spojené s úplným 
a kvalitním plněním této Rámcové smlouvy a jednotlivých dílčích kupních smluv, 

e) v ceně je zahrnuta distribuce očkovacích látek na příslušná ZZ a jejich konkrétní 
předání pověřenému zaměstnanci ZZ,

d) k ceně očkovací látky bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši,
e) dohodnutá cena dle písm. a) tohoto odstavce může být překročena pouze v níže 

uvedených případech;

5



i. dle či V. odst 7. 2. této Rámcové smlouvy - v takovém případě bude nová 
prodejní cena stanovena přičtením rozdílu původní prodejní a původní pořizovací 
ceny k nové pořizovací ceně; výše původní i nové pořizovací ceny bude zjištěna 
kupujícím z veřejně dostupných zdrojů;

ii. dle či, V. odst, 7, 3, této Rámcové smlouvy - vlakovém případě bude nová 
prodejní cena stanovena shodně jako v případě pod písm, i.

2. Úhrada dohodnuté ceny bude provedena v české měně. Zálohy kupující neposkytuje.
3. Na základě účetního dokladu vystaveného prodávajícím po řádném splnění jednotlivých 

dílčích kupních smluv bude kupujícím uhrazena kupní cena za zboží dodané dle této dílčí 
kupní smlouvy. Kupující se zavazuje k úhradě kupní ceny na základě účetního dokladu 
vystaveného prodávajícím se splatností 21 dnů ode dne jeho doručeni kupujícímu, a to 
bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího. Za okamžik zaplacení kupní 
ceny se považuje okamžik odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. Účetní doklady 
budou vystaveny prodávajícím do 10 dnů po předání a převzetí jednotlivých dílčích plnění. 
Nedílnou součástí každého účetního dokladu je dodací list (y)/předávací protokol (y) 
o dodání potvrzený pověřeným zaměstnancem 22.

4. Účetní doklady budou vystavovány a zasílány na místně příslušné pracoviště ZP MV ČR 
dle přílohy č. 2. této Rámcové smlouvy,

5. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti dle zákona 6. 563/1931 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisu a § 435 občanského zákoníku a dohodnuté dle 
této Rámcové smlouvy. V případě, že vyúčtování (účetní doklad + dodací iist/předávací 
protokol) nebudou obsahovat všechny zákonem a touto Rámcovou smlouvou stanovené 
náležitosti, je kupující oprávněn zaslat je ve ihůtě splatností zpět prodávajícímu k doplnění 
čí opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.

6. Prodávající jako plátce DPH prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a zaplatit 
daň z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této Rámcové smlouvy 
a jednotlivých dílčích kupních smluv dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
ve znění pozdějších předpisů, a že mu nejsou ke dni uskutečnění zdanitelného plnění dle 
této smlouvy známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 zákona č. 235/2004 Sb.. které by 
splnění těchto povinností bránily.

7. Kupující prohlašuje, že plnění sjednávaná na základe této Rámcové smlouvy v rámci 
jednotlivých dílčích kupních smluv jsou považována za plnění, která nejsou určena 
pro ekonomickou činnost kupujícího, a proto s odkazem na znění § 51 a § 58 zákona 
o daní z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nebude 
při vyúčtování prodávajícím uplatněn režim přenesení daňové povinnosti.

8. Smluvní strany se dohodly, že riziko nákladů spojených se znehodnocením či ztrátou 
očkovacích látek před jejich distribucí do ZZ, nese prodávající. Případné rozdíly mezi 
počtem objednaných a dodaných očkovacích látek za předmětné období jdou k tíží 
prodávajícího.

Vili,
Smluvní pokuty

1. V případě, že prodávající nesplní povinnost distribuovat očkovací látky na konkrétní 
adresu ZZ v požadovaném množství a druhu ve ihůtě uvedené v či. V. odst. 3. 7. a 3, 8. 
této Rámcové smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím za každý 
takovýto případ porušení zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč za každý den 
prodlení až do dne dodání objednaného množství a druhů očkovacích látek dle konkrétní 
dílčí kupní smlouvy.

2. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti, na. kterou se smluvní pokuta vztahuje.

3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnu po doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty 
kupujícího prodávajícímu. Kupující sí vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní 
pokuty, a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce prodávajícího vůči 
kupujícímu.

6



4. Pokud je prodávající v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinen zaplatit kupujícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené částky smluvní pokuty za každý den 
prodlení.

IX,
Záruční podmínky a práva z vadného plněni

1. Prodávající garantuje, že očkovací látky v každé jednotlivé distribucí budou mít ode dne 
akceptace objednávky do konce exspirace minimální dobu uvedenou v tabulce v čl. IV. 
odst. 4 této Rámcové smlouvy.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu na obaly, ve kterých jsou očkovací látky uloženy záruku 
za jakost ve smyslu § 2113 občanského zákoníku, a to v délce odpovídající minimální 
době od data akceptace objednávky do konce exspirace uvedené v čl. IV, odst, 4 této 
Rámcové smlouvy cite jednotlivého typu očkovací látky.

3. Prodávající odpovídá za vady zboží dle § 2099 a nás!, občanského zákoníku, Lhůta 
pro uplatnění práv z vadného plnění, resp, záruční doba v případech specifikovaných 
v odst. 2 tohoto článku shora, začíná běžet dnem distribuce očkovacích látek do míst 
plnění,

4. Veškeré vady dodaných očkovacích látek je kupující povinen uplatnil u prodávajícího bez 
zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámeni (popř. e- 
mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Kupující vady očkovacích látek oznámí 
kontaktní osobě prodávajícího uvedené v čl, XIV. odst. 7 této Rámcové smlouvy. 
Prodávajíc! se zavazuje provést odstranění vady nejpozději do 30 kalendářních dnů 
od doručení oznámení této vady prodávajícímu, pokud se kupující a prodávající 
v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak v případě, kdy se jedná o vadu obalu 
očkovací látky. V případě, kdy se jedná o vadu doby exspirace, je prodávající povinen 
provést odstranění vady ve íhůtě do 10 pracovních dnů ode dne písemného oznámení 
zjištěné vady. Odstraněním vady se rozumí „výměna" očkovací látky, která nesplňuje 
stanovenou dobu do konce exspirace nebo má poškozený obal.

5. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která kupujícímu vznikla v důsledku 
vadného plnění, a to v plné výši. Prodávající je povinen kupujícímu rovněž uhradit náklady 
vzniklé při uplatňování práv z vadného plnění.

X.
Řešení sporů

1. Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případné vznikíy z této Rámcové smlouvy 
nebo v souvislosti s ní, jakož i otázky její platnosti či neplatností nebo jejího vzniku 
a zániku nebo jednotlivých dílčích kupních smluv, budou přednostně řešeny dohodou 
smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou smluvních stran, budou řešeny 
příslušnými soudy České republiky, přičemž smluvní strany se dohodly, že místné 
příslušný je v takovém případě obecný soud kupujícího.

XI.
Zánik závazku

1. Závazkový vztah založený mezi oběma smluvními stranami touto Rámcovou smlouvou 
zaniká, nastane-li některá z níže uvedených právních skutečností:
1.1. uplynutím dohodnuté doby, na kterou byla Rámcová smlouva sjednána,
1.2. písemnou dohodou smluvních stran,
1.3. písemným odstoupením od smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran pro porušení 

Rámcové smlouvy nebo jednotlivé dílčí kupní smlouvy podstatným způsobem druhou 
smluvní stranou, s tlm, že porušením smlouvy podstatným způsobem se rozumí 
zejména:

/



1.3.1. neposkytnutí jednotlivé distribuce očkovacích látek v době plnění sjednané 
v této Rámcové smlouvě nebo jednotlivé dílčí kupní smlouvě, a ío ani 
v dodatečné íhůíě poskytnuté kupujícím,

1.3.2. pokud má poskytnutá distribuce očkovacích látek vady, které ji činí 
neupotřebiteinou nebo nemá vlastnosti, které si kupující vymínil nebo o kterých 
ho prodávající ujistil..

1.3.3. nedodrženi smluvních ujednání expírační doby týkajících se doby do konce 
exspirace dle tabulky v čí. iV. odst. 4. této Rámcové smlouvy a záručních 
podmínek,

1.3.4. neuhrazení kupní ceny kupujícím ani do 30 dnů po doručení výzvy, přičemž 
výzva může být zaslána nejdříve 15 dní po uplynuti fhůíy po splatnosti,

1.4. písemným odstoupením ze strany kupujícího v případě, že:
1.4.1. prodávajícímu bude rozhodnutím správce daně přidělen status nespolehlivého

plátce;
1.4.2, vůči prodávajícímu je zahájeno insolvenční řízení nebo vstoupil do likvidace;
1.4.3. v důsledku legislativní změny právního řádu České republiky, rozhodnutí 

státních orgánů České republiky, rozhodnutí orgánů kupujícího nebo snížení 
objemu vyčleněných finančních prostředků dojde ke znemožnění nebo omezení 
nákupu očkovacích látek;

1.4.4, prodávající neprokáže na základě žádosti kupujícího platnost pojištění dle čl. 
XIII, odst. 1 této Rámcové smlouvy.

2. Pro účely této Rámcové smlouvy se pro účely odstoupení od smlouvy pod pojmem „bez 
zbytečného odkladu" ve smyslu § 2002 odst. 2 občanského zákoníku rozumí „nejpozději 
do 30 dnů“.

3. Pokud dojde k odstoupení od Rámcové smlouvy, mají smluvní strany nárok na vypořádání 
vzájemných pohledávek a závazků vzniklých do dne odstoupeni od Rámcové smlouvy.

4. Odstoupením od Rámcové smlouvy závazek zaniká ke dni doručení projevu vůle jedné 
smluvní strany směřujícího k odstoupení od Rámcové smlouvy druhé smluvní straně. 
Účinky odstoupení se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

5. Dojde-li k zániku závazku dle této Rámcové smlouvy, dohodly se obě smluvní strany 
na tom, že kupující odebere veškeré očkovací látky, na které byla přede dnem zániku 
závazku dle Rámcové smlouvy uzavřena dílčí kupní smlouva dle čl. V. této Rámcové 
smlouvy.

Xii.
Uveřejňovacž povinnost

1. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že kupující jako zadavatel veřejné zakázky 
dle zákona č. 134/2018 Sb., o zadávání veřejných zakázek a povinný subjekt dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, je povinen uveřejnit v Registru smluv, jehož správcem 
je Ministerstvo vnitra, jednotlivé dílčí písemné kupní smlouvy, uzavřené v rámci této 
Rámcové smlouvy, včetně této Rámcové smlouvy a jejich případných změn a dodatků, 
za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv. Kupní 
smlouvy/objednávky podléhající uveřejněni v Registru smluv musí být uzavřeny písemné,

2. Kupující se zavazuje, že tuto Rámcovou smlouvu, a v případě, kdy jednotlivá dílčí kupní 
smlouva špiní podmínky pro uveřejnění dle zákona o registru smluv, tuto dílčí kupní 
smlouvu, uveřejní ve lhůtě 10 dnů od jejího uzavření v Registru smluv dle odst. 1 tohoto 
článku. Prodávající je povinen po uplynutí této ihůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy 
byla uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda kupující Rámcovou smlouvu, resp. dílčí kupní 
smlouvu, řádně zveřejnil, a pokud se tak nestalo, je povinen tuto Rámcovou smlouvu, 
resp. dílčí kupní smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat kupujícího.

3. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že kupující, jako zadavatel veřejné zakázky, 
jež je předmětem této smlouvy, je povinen, v souladu s ustanovením § 219 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb,, o zadávání veřejných zakázek uveřejnit na svém profilu výši skutečně 
uhrazené ceny za plnění dílčí kupní smlouvy, v souladu s podmínkami a ve lhůiách

8



stanovených zákonem č. 134/2018 Sb. včetně všech případně dalších povinností 
kupujícího stanovených tímto zákonem,

2,

Xfil.
Pojištění

Prodávající se zavazuje mít po celou dobu trvání závazku díe této Rámcové smlouvy 
sjednáno platné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu 
podnikatelských činností, které jsou součástí plnění dle této Rámcové smlouvy, a to 
s pojistným plněním vyplývajícím z takového pojištění minimálně v hodnotě 5 mil Kč, 

Platnost pojištění dle odst. 1 tohoto článku se prodávající zavazuje udržovat po celou dobu 
trvání této Rámcové smlouvy a kdykoiív v průběhu jejího trvání jí kupujícímu na vyžádání 
doložit.

XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2021, resp. 
do 30. 6. 2022 za splnění podmínek dle cl. V. odst 7. této Rámcové smlouvy.

2. Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle či. XII. odst. 2 této Rámcové smlouvy, a 
uzavírá se na dobu od 1. 1. 2018. Za den uzavřeni Rámcové smlouvy se považuje den 
podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran. Pokud by tato Rámcová smlouva byla 
uzavřena až po 1, 1. 2018, je prodávající povinen plnit díe této Rámcové smlouvy až ode 
dne jejího uveřejnění.

3. Tato Rámcová smlouva může být měněna pouze dohodou obou smluvních stran, a to 
ve formě písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Stane-ií se některé z ujednání díe této Rámcové smlouvy z jakýchkoliv důvodů neplatným, 
nevymahateiným, neúčinným, nadbytečným nebo dostane-li se do rozporu s aktuálními 
právními předpisy a jejich výkladem, zavazují se smluvní strany bez zbytečného odkladu 
k jeho náhradě tak, aby nové znění v nejvyšší možné míře odpovídalo obsahu a smyslu 
původního ujednání, Do doby účinného nahrazení se ani jedna ze stran nemůže domáhat 
či odvolávat se na takové neplatné, nevymahaíeSné. neúčinné, nadbytečné či kolidující 
ustanovení.

5. Není-íi v této Rámcové smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami v 
rámci této Rámcové smlouvy a jednotlivých dílčích kupních smluv právním řádem České 
republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

6. Veškeré přílohy této Rámcové smlouvy jsou její nedílnou součástí.
7. Kontaktní osoby smluvních síran:

7.1, Za prodávajícího: .-fI,. , ,= * .

7.2. Osoby pověřené za kupujícího zpracováním objednávek - seznam těchto osob 
včetně kontaktních údajů bude prodávajícímu předán ze strany kupujícího 
do 1 měsíce po podpisu této Rámcové smlouvy. Změnu jmenného seznamu osob 
oznámí kontaktní osoba kupujícího kontaktní osobě prodávajícího písemně, resp. 
emailem.

Smluvní strany se zavazují po dobu trvání této Rámcové smlouvy se o změně kontaktních 
osob vzájemně neprodleně písemně informovat.

8. Prodávající a kupující shodně prohlašují, že si tuto Rámcovou smlouvu před jejím 
podpisem přečetli, včetně jejích příloh, že jejímu obsahu porozuměli a že s ním souhlasí a 
na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své vlastnoruční podpisy.

9. Tato Rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotoveni.

9



10, Nedílnou součástí této Rámcové smlouvy jsou tyto přílohy:
* Příloha č, 1 seznam Zdravotnických zařízeni MV ČR a seznam poskytovatelů 

zdravotních služeb v působnosti pracovišť kupujícího
* Příloha č 2 seznam pracovišť kupujícího

•53

V .íč’r:čč;., . .dne ..... i.: 'í i V Praze dne... ,v,P=>íS>.

10



RVENIER

PLNÁ IV10C

kterou obchodní společnost Aveníer a. s., se sídlem Brno, Bidláky 20, č,p. 837, PSČ 639 00, IČO: 26260654, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3646, za kterou společně 
jednají, fng, Petr foukaí, předseda představenstva; PhartnDr. Tomáš Florian, místopředseda představenstva a 
Bc. Filip Nosek, člen představenstva

dále jen zmocníte!,

zplna mocnu je

dále jen zmocněnec,

zmocníte! tímto uděluje zmocněnci plnou moc k uzavření Rámcové kupní smlouvy mezi společností 
Avenier as. jako prodávajícím a Zdravotní pojišťovnou ministerstva vnitra České republiky jako kupujícím, 
kterou prodávající a kupující uzavírají na základě výsledku veřejné zakázky „Distribuce očkovacích látek pro 
specifické skupiny pojištěnců ohrožených charakterem vykonávané práce u vybraných zaměstnavatelů 
v letech 2018-2021“, evidenční číslo zakázky Z2017-024288 ve Věstníku veřejných zakázek, číslo zakázky 
2017/S 169-346697 v Úředním věstníku Evropské unie.

V Brně, dne Zk ÁK- t&fl a ^,7 iv

Avp-nm gídiáky 837/29,633 00 Srno
zapsáno do Oft dne 17.9. 2001, spisováni.: 8 3646 vedená u reistfitevého soudu v Brně, fč: 26260654, DiČ: CZ699000899 

11



' ’* * 1 ’ l«9ainaci i
' Um psš*y; siivsev B gr. i; mm
;«ítfl8fučíte psaspEaiyaiiífe « $i<

Mf*sa Přibyta: Slaví Srna
/•/» « y, Pfeaíoi.doti íiiíMSgy prfaai :s?s ISU;

12


